PREFEITURA MUNICIPAL DE TAQUARITINGA

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

Taquaritinga, 07 de março de 2022.

Oficio RH/SME n° 025/2022

Assunto: Resposta ao Oficio n°041/2022

Em resposta ao Oficio n° 041/2022, informamos ao Sr Exmo. Marcos Aparecido

Lourençano, presidente desta Egrégia Câmara Municipal de Taquaritinga, que a

Secretaria Municipal de Educação (S. ME.) solicitou à Prefeitura Municipal a convocação

de candidatos aprovados em Concurso Público, Edital n° 001/2019, para o cargo de

Auxiliar de Desenvolvimento Infantil, através do oficio RH/SME n°011/2022, sob

protocolo de n° 426/2022, bem como a realização de concurso público através do oficio

RH/SME n° 012/2022, protocolado sob n° 425/2022. (Documentos em anexo)

Esclarecemos que até o presente momento as solicitações seguem em tramitação
nos setores competentes da Prefeitura Municipal de Taquaritinga.

Sendo o que tinha para o momento, subscrevo-me com protesto de estima e consideração.

Neide Ramos Salvagni

Secretária Municipal de Educação

CÂMARA MUNICFAL DE TAQL'tR  1
Exmo. Sr.
Marcos Aparecido Lourençano
Presidente da Câmara Municipal
Taquaritinga SP

RECEBI
TAQUAR1TINGA   Ç,

Vh'7

Rua Nadir de Paula Eduardo,n 0351 Pq. Res. Laranjeiras  1 CEP 15.904-092 1 Taquaritinga-SP

Fone: (16) 3252-4199 3253-5060— E-mail: smetaqgmail.com

PREFEITURA MUNICIPAL DE TAQUARITINGA
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

Taquarizinga, 19 de janeiro de 2022.

Oficio RH/SME n°011/2022

Assunto: Convocação de 10 (dez) Auxiliares de Desenvolvimento Infantil (ADI)

Senhor Prefeito Municipal,

Venho, por meio deste, solicitar a V Sa.. a convocação de 10 (dez)

candidatos(as) aprovados(as) no Concurso Público Municipal, Edital n° 001/2019,

para o ingresso no cargo de Auxiliar de Desenvolvimento Infantil (ADI), tendo em

vista a informação fornecida pela Divisão Técnica de Recursos Humanos de que há

10 (dez) cargos vagos no quadro de pessoal.

Acrescento que as convocações solicitadas são necessárias para suprir

carências existentes nas Unidades Escolares, visando garantir o bom funcionamento e

o atendimento integral dos alunos.

Sendo o que tinha a solicitar, subscrevo-me com protestos de estima e

consideração.

Atenciosamente,

Neide Ra s alvagni
Secretária Municipal de Educação

Exmo. Sr.
Vanderiei José Ivíársico
DD. Prefeito Municipal
Taquaritinga SP

Rua Nadir de Paula Eduardon'351 Pq. Res. Laranjeiras  1  CEP 15.904-092 1 Taquaritinga-SP
Fone: (16) 3252-4199 1 3253-5060 - E-mail: smetaqgmail.com

Prefeitura Municipal de Taquaritinga
MPA - Módulo de Protocolo e Arquivo

Comprovante de Protocolo
Iconpl

19/01/202

Tipo/Processo: E - 426 / 2022 	 Data/Hora : 19/01/2022 - 11:00:16

Requerente : SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO

Tel. Contato

Usuário 	: ELIEL SOUZA ESCUDERO

Assunto 	: OFICIO
Departamento : 6 - PROTOCOLO

Histórico 	: OFÍCIO RH/SME N° 011/2022
ASSUNTO: CONVOCAÇÃO DE 10 (DEZ) AUXILIARES DE DESENVOLVIMENTO
INFANTIL (ADI)

Prefeitura Municipal de Taquaritinga
Rua Romeu Mársico, 200 Centro Taquaritinga SP 15.900-072

Aten mente,

PREFEITURA MUNICIPAL DE TAQUARITINGA
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

i'aquaritinga, 19 de janeiro de 2022.

Oficio RH/SME n°012/2022

Assunto: Realização de concurso Público

Senhor Prejèito Municipal,

Considerando que o último concurso público para os cargos de Auxiliar de Serviços

Gerais, Inspetor de Alunos, Escriturário e Diretor de Escola ocorreu em 2015, tendo sua

vigência encerrada em meados de 2019;

Considerando que 7 (sele) Unidades Escolares encontram-se atualmente sem Diretor de

Escola titular de cargo efetivo, devido a aposentadorias, exonerações e readaptações que

ocorreram após 2019, não havendo desde então concurso público vigente para convocações de

candidatos habilitados que supram as respectivas vacâncias;

Considerando que o último concurso público para o cargo de Berçarista ocorreu em

2019 e contou com apenas 18 (dezoito) candidatos aprovados, tendo todos já sido convocados;

Venho, por meio deste, reiterar solicitação já realizada por meio de Ofício RHJSME n°

001/2021, protocolado sob n° 126. 2021, referente à realização de concurso público  para os

seguintes cargos:

• Diretor de Escola;

• Berçarista;

• Escriturário;

• Inspetor de Alunos; e

• Auxiliar de Serviços Gerais.

Sendo o que tinha a solicitar, subscrevo-me com protestos de estima e consideração.

Neide Ramos Ivagni
Secretária Municipal de Educação

Exmo. Sr.
Vanderlei José Mársíco
DD. Prefeito Municipal
Taquarifinga --SP

Rua Nadir de Paula Eduardo,n 035  Pq. Res. Laranjeiras  1  CEP 15,904-092 j Taquaritinga-SP
Fone: (16) 32524199 3253-5060 - E-mail: smetaqgmail.com

Prefeitura Municipal de Taquaritinga
1PA - ódulo de Protocolo e Arquivo

Comprovante de Protocolo

19/O1/2O

Tipo/Processo: E - 	/ 2022 	 Data/Hora : 19/01/2022 - 10:57:03
Requerente : RENATA APARECIDA DE ARAUJO GIROTTO

Tel. Contato

Usuário 	: JOSE RICARDO DA CRUZ

Assunto 	: CND

Departamento : 6 - PROTOCOLO

Histórico 	: SOLICITA CND DO CADASTRO 24375

Prefeitura Municipal de Taquaritinga
Rua Romeu Mársico, 200 Centro Taquaritinga SP 15.900-072